■ CESP - Companhia Energética de São Paulo ■

CNPJ nº 60.933.603/0001-78 - NIRE 35.300.011.996 - Código CVM: 00257-7 - Companhia Aberta Ata da Reunião do Conselho de Administração Realizada em 24 de Abril de 2023

1. Data, Horário e Local: Realizada no dia 24 de abril de 2023, às 10:00 horas, na sede social da CESP - Companhia Energética de São Paulo ("Companhia"), localizada na Avenida Dra. Ruth Cardoso, nº 8.501, 2º andar, sala 05. Pinheiros, Edifício Eldorado Business Tower, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 05425-070. 2. Convocação e Presença: Dispensadas as formalidades de convocação, nos termos do artigo 13, parágrafo 1º, do Estatuto Social da Companhia. Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, quais sejam: Fabio Rogério Zanfelice, Raul Almeida Cadena e Beatrice Cristina de Athayde Arfelli Meyer, 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Fabio Rogério Zanfelice e secretariados pelo Sr. Carlos Curci Neto. 4. Ordem do Dia: Reuniram-se os membros do Conselho de Administração da Companhia para examinar, discutir e deliberar sobre a doação de área correspondente a 4.317,89m2 (quatro mil, trezentos e dezessete metros quadrados), desdobrada do imóvel registrado na matrícula de nº 11.167 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pereira Barreto/SP, e atualmente registrada às margens da matrícula 31.655 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Pereira Barreto/SP ("Imóvel"). 5. Deliberações: Após a discussão das matérias constantes da ordem do dia. os membros do Conselho de Administração da Companhia presentes deliberaram, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, aprovar a doação do Imóvel, pela Companhia, para o Município de Pereira Barreto, pessoa jurídica de direito público, com sede na cidade de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, na Avenida Cel. Jonas Alves de Melo, nº 1.947, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 44.446.904/0001-10, no qual será construído, pela CESP, o Parque Linear previsto no Instrumento Particular de Transação, firmado pelas partes em 14 de dezembro de 2022, homologado judicialmente nos autos do processo nº 0004369-84.2000.8.26.0439, que tramitou na 2ª Vara do Foro de Pereira Barreto/SP, nos termos do material apresentado na reunião. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, de qual se lavrou a ata, que lida e achada conforme, foi assinada pelos Conselheiros presentes. Mesa: Fabio Rogério Zanfelice - Presidente; Carlos Curci Neto - Secretário. Conselheiros: Fabio Rogério Zanfelice, Raul Almeida Cadena e Beatrice Cristina de Athayde Arfelli Meyer. Confere com a original lavrada em livro próprio. São Paulo, 24 de abril de 2023. Mesa: Fabio Rogério Zanfelice - Presidente; Carlos Curci Neto - Secretário. IUCESP nº 177 427/23-1 em 12/5/23 Gisela Simiema Ceschin - Secretária-Geral

> Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link https://publicidadelegal.qazetasp.com.br